



Hakkani TV

سخنان حضرت سلطان، مولانا شیخ محمد عادل المحتانی الزبانی (ادام الله عمره الشریف)

« دانش با ادب مفید است »

السَّلَامُ عَلَيْكُمْ وَرَحْمَةُ اللَّهِ وَبَرَكَاتُهُ
أَعُوذُ بِاللَّهِ مِنَ الشَّيْطَانِ الرَّجِيمِ

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

وَالصَّلَاةَ وَالسَّلَامَ عَلَى رَسُولِنَا مُحَمَّدٍ سَيِّدِ الْأَوْلِيَيْنِ وَالْآخِرِينَ

مَدَد يَا رَسُولَ اللَّهِ

مَدَد يَا سَادَاتِ أَصْحَابِ رَسُولِ اللَّهِ

مَدَد يَا مَشَائِخُنَا

دستور مولانا شیخ عبداللہ فائز داغستانی

مَدَد يَا شَيْخَ نَازِمِ الْحَقَّانِي

مَدَد طَرِيقَتُنَا صَحْبَةَ ، وَالْخَيْرِ فِي الْجَمِيعِ

این روزها چون تابستان است مدرسه‌ای برای دانش آموزان وجود ندارد. دانش آموزان درس می‌خوانند و در نهایت دیپلم خود را دریافت می‌کنند. خدا می‌داند الان چند دانشگاه وجود دارد. قبلاً یک الی دو تا دانشگاه وجود داشت، اما در حال حاضر تعداد زیادی وجود دارد. یکی از شاگردان حضرت مولانا شیخ ناظم رضی الله بعد از گرفتن دیپلم به فکر این افتاد که به درگاه بیاید و برای او دعای خیر کند. فقط یک نفر وجود دارد که اینطور فکر می‌کند. بقیه دیپلم خود را می‌گیرند و برای جشن به جاهای دیگر می‌روند نه درگاه. برخی از آنها با چیزهای حرام جشن می‌گیرند و برخی دیگر انواع کارها را انجام می‌دهند و سپس از آن انتظار خوبی دارند. چیزی که بد شروع شود، بدتر نیز تمام می‌شود. چیزی که مردم را به این کار وا می‌دارد، دانش و علم مفیدی نیست. این نادانی و جهل است که بدی را می‌آموزد و آنها را به بدی وا می‌دارد. دانش و علم خوب و مفید، مردم را به نیکی وا می‌دارد، امر به معروف می‌کند و دستور می‌دهد تا که مفید باشند و اگر می‌خواهند که علم و دانششان مفید باشد، قبل از هر چیز باید برای خودشان مفید باشند. اما نه برای دنیا خوب است و نه برای آخرت. وقتی افرادی که فکر می‌کنند باهوش هستند این کار را می‌کنند، یعنی نه عقل دارند، نه شعور و نه درک.



Hakkani TV

سخنان حضرت سلطان، مولانا شیخ محمد عادل الحقانی الربانی (ادام الله عمره الشریف)

این دانشگاه ها و مدارس چیزی به مردم ارائه نمی دهند. اگر کودکان آن را درون خود داشته باشند، کار می کند. اگر درونشان نباشد، با ادب وارد می شوند و بدون ادب می روند. آنها با زیرکی وارد می شوند و احمقانه می روند. بنابراین وقتی فرزندان خود را تربیت می کنید باید در کنار آن، آداب را به آنها بیاموزید تا مفید باشد. وقتی برای آنها مفید باشد، برای دیگران، کشور و برای جهان نیز مفید خواهد بود. در غیر این صورت، برای هیچکس مفید نخواهند بود.

برای این که مفید باشند، همانطور که گفتیم باید مورد رضایت خداوند قرار گیرند. آنها باید به خاطر داشته باشند که بگویند: «الان داریم، بیایید دعا کنیم. ما نباید آن را با خرج کردن پول و ارتکاب گناه شروع کنیم.» اولین قدم باید رضایت خداوند متعال باشد. چون بچه ها اکثر مواقع هنگام مراجعه به دانشگاه و امتحان دعا می کنند. اما پس از آن، آنها آن را فراموش می کنند. آنها با این زیبایی نه می توانند همراه شوند و نه می توانند ادامه دهند.

این نهادها باید آنها را وادار کنند، تا با آن همگام شوند. «ما به افراد زیادی چیزهای زیادی یاد می دهیم» و این امر باید از لحاظ کیفیتی در درجه بالایی قرار گیرد، نه از لحاظ کمیت. کیفیت باید با ادب و ایمان همراه باشد، در غیر این صورت یادگیری این موارد، بی فایده است.

باشد که این شاءالله خداوند خودش، فرزندان را هدایت کند، زیرا آنها انواع بدی ها را می آموزند، با ایمان وارد می شوند و بدون ایمان خارج می شوند. خداوند فرزندان اسلام را حفظ کند این شاءالله، زیرا شیطان به آنها حمله می کند و آنها را بیش از دیگران کنترل می کند.

باشد که این شاءالله خداوند ما را حفظ و هدایت کند و ایمانی قوی به همه ما عطا فرماید.

ومن الله توفیق

حضرت سلطان مولانا شیخ محمدعادل الحقانی الربانی (ادام الله عمره شریف)

۲۶ تیر، ۱۴۰۱ / ۱۷ ذی الحجه، ۱۴۴۳

17 July, 2022/17, Temmuz, 2022